
1 
 

Smlouva o spolupráci při řešení projektu 

 

 
Smluvní strany: 
 
Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů  
organizační složka státu podle zákona č. 181/2007 Sb. 
zastoupená Mgr. Zdeňkem Hazdrou, Ph.D.  
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3 
IČ: 75112779 
bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 19-2720001/0710 
dále též jako „Příjemce” 
 
Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
zastoupená: RNDr. Tomášem Kosteleckým, CSc. 
se sídlem: Jilská 1, 110 00 Praha 1 
IČ: 68378025 
bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 20001-68823011/0710 
IBAN: CZ09 0710 0200 0100 6882 3011 
BIC (SWIFT): CNABCZPP 
dále též jako  „Partner” 
 
Tento dokument definuje smluvní vztah mezi Ústavem pro studium totalitních režimů, 
který je žadatelem o finanční podporu projektu s pracovním názvem„Recommendations 
for action in the fight against antisemitism and antigypsyism“ v programu „Facing 
Antisemitism and Antigypsyism“ (dale též jako „Projekt”) financovaným ze strany 
„Remembrance, Responsibility and the Future” Foundation (dale též jako 
„Poskytovatel”), a Sociologickým ústavem AV ČR, v. v. i., který v žádosti o finanční 
podporu představuje partnera. Tento vztah se zakládá na společném zájmu a společné 
odpovědnosti při přípravě a realizaci Projektu v rámci uvedeného programu.  
 

Smluvní strany se dohodly na následujících principech partnerství: 

 

1. Obě strany tímto prohlašují, že si žádost o podporu přečetly a jsou seznámeny se 
svou rolí v projektu a zavazují se postupovat dle pravidel Projektu. 
 

2. Závazky a práva sjednané touto smlouvou jsou uplatnitelné pouze v případě 
úspěchu žádosti smluvních stran o poskytnutí podpory Projektu.  
 

3. Příjemce podpory povede se svým partnerem pravidelné konzultace a bude jej plně 
informovat o realizaci Projektu. Partner se s příjemcem podílí na realizaci Projektu. 
 

4. Případné navrhované podstatné změny Projektu musí být Partnerem odsouhlaseny 
dřív, než je Příjemce podpory předloží Poskytovateli podpory. Pokud Partner 
navrhované podstatné změny projektu neodsouhlasí, je Příjemce podpory povinen 
tuto skutečnost uvést ve své žádosti o podstatnou změnu projektu předkládané 
Poskytovateli podpory. 
 

5. Příjemce se zavazuje k vyplacení prostředků Partnerovi Projektu dle schváleného 
rozpočtu a v souladu s podmínkami smlouvy, uzavřené mezi Poskytovatelem 



2 
 

podpory a Příjemcem. Převod příslušné části podpory ve výši 10 000 EUR této 
smlouvy bude příjemcem realizován do 14 dnů od obdržení podpory od 
Poskytovatele, a to bezhotovostně na účet Partnera uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 
 

6. Partner stvrzuje, že je s projektem, žádajícím o podporu v rámci programu „Facing 
Antisemitism and Antigypsyism“, jehož žadatelem je Ústav pro studium totalitních 
režimů, plně obeznámen, souhlasí s jeho obsahem a zavazuje se dodržovat 
principy partnerství uvedené v této smlouvě a pravidly Projektu danými 
Poskytovatelem. Dále se Partner zavazuje dodržovat parametry své finanční účasti 
na Projektu tak, jak jsou uvedeny ve finanční příloze žádosti o podporu „Costs and 
financing plan – Institute of Sociology“ a souhlasí s výší celkových způsobilých 
výdajů Sociologického ústavu AV ČR, v. v. i. v rámci Projektu stanovených na 
10 000 EUR. 
 

7. Partner se v rámci řešení projektu dále zavazuje ke splnění následujících úkolů: 
a) Analýza xenofobních postojů české dospělé populace (15+), 

zaměřené především na postoje vůči Romům a Židům. Analýza bude 
vycházet zejména ze stávajících dat z výzkumů veřejného mínění 
(současný stav bude dán do souvislosti s vývojem od roku 1989);  

b) Spolupráce a součinnost při zřízení a organizaci zasedání expertní 
rady projektu; 

c) Spolupráce a součinnost při formulaci doporučení pro občanskou 
společnost; 

d) Spolupráce a součinnost při psaní závěrečné zprávy projektu. 
 
8. Smluvní strany se dále zavazují, že řešení projektu podpoří spoluúčastí z vlastních 

zdrojů, a to ve výši alespoň 10 % příslušné poskytnuté podpory, tzn., Příjemce 
podpoří projekt vkladem v hodnotě nejméně 2 000 EUR a Partner vkladem 
v hodnotě 1 000 EUR. Spoluúčast smluvní strany realizují ve formě mzdových nebo 
běžných výdajů přímo souvisejících s řešením projektu.  

 

 

 

 

 

V Praze dne ………………… 
 
 
 
 

………………………………… 
Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

Ústav pro studium totalitních režimů 

V Praze dne ………………… 
 
 
 
 

………………………………… 
RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc. 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
 


